[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18октября 2021 года

№ 573
пгт. Забайкальск

Об отмене на территории муниципального района «Забайкальский район» режима повышенной готовности в связи с риском ухудшения эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года 3 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Губернатора Забайкальского края от 28 мая 2021 года № 39 «Об отмене карантина по африканской чуме», на основании  ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Отменить  на территории муниципального района «Забайкальский район режим повышенной готовности, введённый Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» в связи с риском ухудшения эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней;
2. Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от  05.09.2019 года № 492 «Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима «Повышенная готовность» в связи с риском ухудшения эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней,  признать утратившим силу.
3. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений рассмотреть вопрос об отмене режима повышенной готовности в границах соответствующих территорий;
4. Официально опубликовать  настоящее Постановление  в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова